
*** *** *** 

Prefcitura Municipal de Quixeramobim/CE - Extrato de Contrato 
Pregao Preseneial N° 00.004/2018-03-PPRP. Contratantes: Controladoria 
Geral. Objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisicoes de 
matcriais de limpeza e copa c cozinha. Contratada: Maria Ivonete da Silva de 
Sousa- ME, Valor Global do Contrato 03: R$ 4.029,84 (quatro mile vinte e 
nove reais e oitenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 06 de Dezembro 
de 2018. Vigcncia: Ate 31/12/2018. Signatarios: Jairton Oliveira Victor- 
Controlador Geral e Abdon Pinheiro Alves - Contratado. 

*** *** *** 

Prefeitura de Quixeramobirn/CE - Aviso de Licitacao - Pregiio Presencial 
N° 07.002/2018. A Presidente da Comissao de Licitacao toma publico para 
conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 27I12/2018 as 09h, 
na sede da Comissao de Licitacoes, localizada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, cstara realizando Iicitacao, cujo objeto: Contratacao 
de services complementares de limpeza, preservacao e conservacao 
do patrim6nio publico, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Municipio. Tudo conforme 
especificacoes contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do 
Edita!, o qua! se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 08h 
as 12h e das 14h as 18h e no portal de Iicitacoes: www.tce.ce.gov.br. Max 
Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
- AVISO DE LICIT ACAO - PREGAO PRESENCIAL 2018.12.11.1 
OBJETO: AQUISI~AO DE VEiCULO TIPO PASSEIO, DESTINADOS 
A A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRET ARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE DO MUNICiPIO DE ARNEIROZ-CE. DATA DA EMISSAO: 
11/12/2018 DATA DA ABERTURA: 24/12/2018 HOMRIO: 09:00HS. 
LOCAL: SEDE DA COMISSA.0 DE LICITA<;:OES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, SITUADA NA PRA<;:A JOAQUIM FELIPE, N° 15 - 
CENTRO -ARNEIROZ-CE - EMAIL: LICITACAOARNEIROZ@ 
GMAIL.COM - FONE: (88) 3419-1020. JOSE FABIO ANTUNES DE 
SOUSA, PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ- 
CE, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018. 

*** *** *** 

Prcfcitura Municipal de Quixeramobim/CE - Extrato de Contrato Pregao 
Eletr6nico N° 08.001/2018-08-09-PERP. Contratante: Secretaria de Cultura 
e Turismo. Objeto: Registro de precos para futuras e eventuais contratacoes 
de services especializados na producao, organizacao, planejamento e 
realizacao de cventos e futuras e eventuais locacoes de toda infraestrutura 
necessaria. Contratadas: Empresa: Francisca Irlania Ribeiro da Silva - 
ME, Valor Global do Contrato 08: R$ 15.119,70 (quinze mile cento e 
dezenove reais e setenta centavos). Data da Assinatura: 28/12/2018. Empresa: 
Ferdebez Producoes, Consultoria e Projetos Ltda. - ME, Valor Global do 
Contrato 09: R$ 9.666,60 (nove mil e seiscentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e centavos). Data da Assinatura: 04/12/2018. Vigencia: Ate 
31/12/2018. Signatarios: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secrctario - 
Contratante e Francisca Irlania Ribeiro da Silva e Carlos Roberto Ferdebez 
- Contratados. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato Pregao 
Eletr6nico N° 07 .003/2018-01-PERP. Contratante: Seeretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objcto: Registro de precos 
para futuros e eventuais services de recuperacao de calcadas e vias 
pavimentadas com eonereto betuminoso usinado a quente, concreto 
asfaltico pre-misturado a frio, blocos intertravados e pedra portuguesa 
na sede e nos distritos do municipio, corn o fornecimento de materiais e 
pecas de reposicao pelo maior percentual de desconto sobre a Tabela de 
Custos e lnsumos N° 24.1 da SEINFRA/CE (DESONERADA), para 
atender as necessidades da secretaria de desenvolvimento urbano e 
infracstrutura, mediante conforme especificacao contida no Anexo I Deste 
Edita!. Contratada: Medeiros Construcoes e Services Eirelli-ME, Valor 
Global do Contrato: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Data da 
Assinatura: 05/12/2018. Vigencia: Ate 31112/2018. Signatarios: Flavio 
Ravy Ferreira da Silva - Secrctario - Contratante e Antonio Diego Pereira 
de Medeiros - Contratado. 

*** *** *** 

LEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2018 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregiio Presencial N° 01.016/2018 
- SRP - 0 Presidente da Cornissao de Licitacao torna publico para 
conhecimento dos interessados que, no pr6xirno dia 02/01/2018 as I Oh, na 
sala da Cornissao de Licitacao, localizada na Avenida Francisco Franca 
Cambraia, s/n.", Centro, estara realizando licitacao, Cujo objeto: Registro 
de prccos para aquisicao de combustivcis c lubrificantes, para atcnder 
as necessidades das diversas unidades gestoras do Munieipio, o qua! se 
encontra disponivel no endereco acima no horario de 08h as I 2h. Jose Higo 
dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - A VISO DE LICIT ACAO - TOMADA DE PRECOS N° 
2018.12.11.1. 0 Presidente da CPL toma publico, que estara realizando, 
na sua sede, Procedimento Licitat6rio, na modalidade Tomada de Precos 
n° 2018.12.11.1, cujo objeto e a contratacao de empresa para prestacao de 
services tecnicos especializados na assessoria e consultoria administrativa 
na area de licitacoes, contratos e demais procedimentos de compras/ 
services, abrangendo o acornpanhamento do planejamento, elaboracao e 
definicao de dernandas de bens, produtos e services c de todo o processo 
licitat6rio, bern como orientacao e acornpanhamento de justificativas e 
defesas de diligencias e processos junto ao Tribunal de Contas do Estado 
- TCE, atraves das Unidades Gestoras, Setor de Licitaeoes e Setor de 
Compras do Municipio de Missao Vclha/CE. Abertura: 28 de dezcmbro de 
2018, as 08:00 (oito) horas. Maiores informacoes na sede da CPL, situada 
na Rua Santos Dumont, n° 64, Centro, no horario de 08:00 as 12:00 horas, 
ou atraves do telefone (88) 3542-1609. Missao Velha/CE, 11 de Dezembro 
de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAM- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
-A VISO DE JULGAMENTO - FASE DE PRO POST AS DE PRECOS 
- TOMADA DE PRECOS N° 2018.10.18.1. A Cornissio Permanente 
de Licitacao da Prefeitura Municipal de Granjeiro, Estado do Ceara, no 
cumprimento de suas atribuicoes legais, toma publico, para conhecimento 
dos interessados, quc concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Prccos 
do Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos n° 2018.10.18.1, 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - F. VICENTE P. FILHO - ME 
com proposta no valor global de R$ 678.523,81 (seiscentos e setenta e 
oito mil quinhentos e vinte e trcs reais e oitenta e um centavos). Propostas 
Desclassificadas: PY ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES 
L TDA teve sua proposta desclassificada por descumprimento ao item 
9.1.1 do Edita! Convocat6rio e JOSE ERINALDO OLIVEIRA COSTA 
ME teve sua proposta desclassificada descurnprimento ao item 9. !. I.I do 
Edita! Convocat6rio. Maiores informacoes na sede da Prefeitura, sito na 
Rua David Granjeiro, n° I 04, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo 
telefone (88)-3519-1350. Granjeiro/CE, 04 de dezembro de 2018. Joao 
Pereira Lacerda - Presidente da Comissio de Licitaeao. 

*** *** *** 

i. - Reforma do Estatuto Social para adequar a nova estrutura 
organizacional; 

ii - Outros assuntos de interesse do colegiado. 
Sc nao houver "quorum" para instalacao e deliberacao da Asscmblcia em 
prirneira convocacao, flea, desde logo, formalizada a segunda convocacao 
para O I (uma) hora depois, no mesmo local e data. 

Fortaleza, 29 de novernbro de 2018. 
Lucio Albuquerque Bruno Figueiredo 

Presidente do Conselho de Administraeao 

I. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A- 
ETUFOR 

Assembleia Geral Extraordinaria 
Edita! de Convocacao 

Ficam os Senhores Acionistas convocados a compareeer a Assembleia 
Geral Extraordinaria que se realizara as I 0:00 horas do dia 20 de dezembro 
de 2018, na scdc social desta Empresa, situada a Av. dos Expedicionarios. 
5677, 5677A, Vila Uniao, nesta Capital, para deliberar acerca dos seguintes 
assuntos: 

*** *** *** 

DIA.RIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNl~L D O CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
T ABULEIRO DO NORTE - A VISO DE JULCA E -A VISO DE AD ENDO - PREGAO PRESENCIAL 
IMPUGNACAO DE EDIT AL. MODALIDADE: EGAO /2018. A Cornissao Permanente de Licitacao, localizada na 
PRESENCIAL N.0 29.11.01/2018 - DIVERSAS. OBJETO: AQ · Ao de Planejamento e Gestao, na Av. Maria Nizinha Campelo, 
DE COMBUSTIVEIS DIVERSOS DESTINADOS A FRO ,...,..,.,,._,.~ eota, nos usode suas atribuicoes legais, tornam publico, para 
VEICULOS VINCULADOS E/OU PERTECENTES AS DIVERSA conhccimento dos interessados o ADENDO de modificacao no edital do 
UNIDADES GESTORAS (SECRET ARIAS) DO MUNICiPIO DE Prcgao Presencial N° 29.11.01/2018, cujo objeto e o Registro de Precos, 
TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCiCIO DE do Tipo Menor Pre90 Global, Visando Futuras e Eventuais Aquisicoes de 
2019, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONST ANTES DO Recargas de Gas Liquefeito de Pert61eo (GLP), para Suprir as Necessidades 
ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDIT AL. TIPO: MENOR das Unidades Administrativas da Prefcitura Municipal de Jaguaribe - CE. 
PRE<;:O POR LOTE. A COMISSAO DE LICITA<;:AO COMUNICA AOS E informa que a nova data para abertura do certame e dia 26/12/2018, as 
INTERESSADOS QUE JULGOU IMPROCEDENTE: 0 PEDIDO DE 08:00horas. 0 motivo do adiamento foram alteracoes feitas no edital. As 
IMPUGNA<;:Ao DE EDIT AL INTERPOSTO PELA EMPRESA VALE modificacoes estao disponiveis no endereco acima, a partir da data desta 
DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA - CNPJ Sob publicacao ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
o N° 14.242.030/0001-19; A iNTEGRA DA RESPOSTA AO PEDIDO Jaguaribe-Cfi, 11 de dezembro de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares 
ENCONTRA-SE NOS SITES: www.tce.ce.gov.br, www.tabuleirodonorte. - Pre oeira Oficial do Munici io. 
ce.gov.br, MAIORES INFORMA<;:OES ATRAVES DO E-MAIL -----------------------· licitacaotabuleiro@gmail.com .. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 11 
DE DEZEMBRO. LEYDIANE VIEIRA CHA GAS - PREGOEIRA. 

MISTO 
~lpn,ct.u.ldo 
el)ll1wd8forf• ............. 
FSC'C126031 

Jj 
FSC 


